Portaria CRF-SP nº 41, de 15 de dezembro de 2022

A Diretoria do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, Autarquia criada pela
Lei nº 3.820, de 11 de novembro de 1960, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
DECIDE:

Art. 1°. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de São Manuel: José
Dario Ribeiro Massarico (CRF-SP n° 12.138), conforme trecho 4.8 de ata da 26ª Reunião de
Diretoria Ordinária, realizada no dia 04/07/2022.

Art. 2°. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de Dourado: Edevânia
Joseane Jardim Leandro (CRF-SP n° 49.917), conforme trecho 4.2 de ata da 43ª Reunião de
Diretoria Extraordinária, realizada no dia 07/11/2022.

Art. 3°. Aprovar a nomeação de Farmacêutico Referência do município de Descalvado: Maria
Osana Francelino Serra (CRF-SP n° 86.078), conforme trecho 3.6 de ata da 14ª Reunião de
Diretoria Extraordinária, realizada no dia 16/11/2022.

Art. 4°. Aprovar a destituição de Farmacêutico Referência do município de Avanhandava: Paola
Codina Broisler (CRF-SP n° 84.344), conforme trecho 3.7 de ata da 14ª Reunião de Diretoria
Extraordinária, realizada no dia 16/11/2022.

Art. 5°. Aprovar a destituição de Farmacêutico Referência do município de São Manuel: José
Dario Ribeiro Massarico junior (CRF-SP n° 91.335), conforme trecho 3.8 de ata da 14ª Reunião
de Diretoria Extraordinária, realizada no dia 16/11/2022.

Art. 6°. Aprovar a destituição de Farmacêutico Referência do município de Itapecerica da Serra:
Vanderleia Suasmikat Silva (CRF-SP n° 88.166), conforme trecho 2.2 de ata da 15ª Reunião de
Diretoria Extraordinária, realizada no dia 30/11/2022.

Art. 7°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua disponibilização, retroagindo seus efeitos
para a respectiva data da decisão proferida pela Diretoria.

            MARCELO POLACOW BISSON
     Presidente do Conselho

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #701a6cc73c57f2604e6a835c533bff06668f8524b3cd2597aaea49a6bd0cc07c

https://valida.ae/7c1cd4399d9cd6ed2c84b19c21034084a3d8dc98736bb3e44

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7c1cd4399d9cd6ed2c84b19c21034084a3d8dc98736bb3e44
https://valida.ae/7c1cd4399d9cd6ed2c84b19c21034084a3d8dc98736bb3e44